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Osoby ze zdiagnozowanym nowotworem jelita
grubego, które mają wysoki poziom witaminy D są o 50 proc. mniej narażone na zgon
w porównaniu z osobami o najniższym stężeniu tej witaminy - informuje "Journal of Clinical
Oncology".

Są to wyniki badań przeprowadzonych przez naukowców z Uniwersytetu Edynburskiego (W.
Brytania). Przeanalizowali oni próbki krwi pobranej od 1600 pacjentów po chirurgicznym usunięciu
nowotworu jelita grubego.

 

Po zakończeniu pięcioletnich obserwacji trzy czwarte osób z najwyższym poziomem witaminy słońca
wciąż żyło, podczas gdy w przypadku osób o najniższym poziomie witaminy D było to mniej niż dwie
trzecie. Najbardziej pozytywny wpływ witaminy D na przeżywalność zaobserwowano u pacjentów
w drugim stadium choroby, gdy guz jest już dość duży, jednak nowotwór jeszcze się nie
rozprzestrzenia.

 

"Wyniki te pokazują, że witamina D ma związek z większą przeżywalnością, choć natura tego
związku nie jest jeszcze dla nas jasna" - mówi prof. Malcolm Dunlop, autor badań. "Wnioski są
obiecujące, jednak należy podkreślić, że były to badania obserwacyjne. Musimy dokładnie
zaprojektować i przeprowadzić randomizowane badania kliniczne nim będziemy mogli stwierdzić czy
suplementy z witaminą D korzystnie wpływają na przeżywalność pacjentów z rakiem jelita grubego".
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.

 
28-05-2024

ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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